
 
 

 

 

 

 

 
 

 

と き ９月２３日（土） 

９：００ 開会 
※雨天の場合は、２４日（日） 

２４日も雨天の場合は、２５日（月）に延期します 

 

ところ 青垣小学校 運動場 

 
2017運動会スローガン 

「全員が主役、絆で築く感動の大運動会！」 

 

 

 

 

 

 

丹波市立青垣小学校 

平成２９年度 



 

青垣小学校運動会 プログラム 
 

◎開会式 

１．入場行進       ５．児童代表挨拶 

２．開会の言葉      ６．色組アピール（絆の言葉） 

３．校章旗掲揚      ７．演技注意 

４．挨拶（学校長・ＰＴＡ会長・来賓） 
 
 

◎ 演技  ★は得点種目  ☆は単独で得点種目（応援合戦） 
１．ラジオ体操                           全校 

★２．全力疾走３年生！                【半周リレー】 ３年 

★３．バトンをつないで!! Ｉ・相・合      【半周リレー】 ４年 

★４．よーいどん！ いっしょうけんめい、さいごまで！   【徒競走】      １年 

★５．ゴールめざしてかけぬけろ！           【徒競走】     ２年 

★６．引っ張れ! 踏ん張れ! 力を合わせて!!       【綱引き】  4・5・6年 

７．パラダイス銀河ＩＮ青垣  

～みんな にこにこ 夢の島～         【表 現】    1・2年 

★８．つなげ！ たきこみＧＯ!! はん         【１周リレー】  ５年 

★９．投げて投げて かごいっぱい！      【玉入れ】   1・2・3年 

★10．一心疾走 目指せウイニングラン！      【１周リレー】  ６年 

11．あおがき号！出航!! ～手と手を合わせて～   【表 現】    3・4年  
（ 昼 食 ）   

☆12．応援合戦                             全校 

13．玉入れ                            【PTA 競技】    PTA 

★14．おとさずつないで！ 青垣玉しい～       【競争遊戯】   全校 

15．Ｓ.Ｔ.Ａ.Ｒ.Ｓ. ～ともに輝く８４名～    【表 現】   5・6年 
 
 

◎閉会式 

１． 成績発表および表彰 

２． 校章旗降納 

３． 閉会の言葉 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

※お願い １．熱中症予防のため、飲み物や帽子をご準備ください。 

２．ゴミは各自でお持ち帰りください。 

              ３．駐車場が狭いため、乗り合わせてご来場ください。 

４．駐車場は、校舎北側・バス停向かい側・氷上西高・バス車庫（旧いこいの広場） 

をご利用ください。 

芦田地区 遠阪地区 遠阪地区 遠阪地区 佐治地区 佐治地区 佐治地区 佐治地区 佐治地区 佐治地区 佐治地区 

芦田地区 

芦田地区 

芦田地区 

芦田地区 

芦田地区 

芦田地区 

佐治地区 

神楽地区 

神楽地区 

神楽地区 

神楽地区 

神楽地区 

退場門 

児童席（赤・黄・青・緑） 

童 席  

来 賓 本 部 

 

会 場 配 置 図 

入場門 

青 垣 小 学 校 校 舎 

プ
ー
ル 

体

育

倉

庫 

・ 

ト 

イ

レ 

得点板 



 

地域・保護者の皆様へ 
 

ご 案 内 

涼秋の候、青垣地域の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、学校教育並びにＰＴＡ活動に格別のご協力をいただき、厚く

お礼申し上げます。 

 ４月の開校以来、新しい青垣小学校の伝統をつくるため『ふるさと青垣を

愛し 自ら学び たくましく生きる 児童生徒の育成』を合言葉に教育活動

を進めてきております。特にふるさと学習では、スクールバスを活用し、青

垣地域の各所を訪ね、地元の方々に支援していただき、学習に励んでいます。 

このような地域・家庭・学校のあたたかいつながりを大切にした取組を今後

も進めてまいります。 

さて、青垣小学校、最初の運動会を秋晴れのもと開催いたします。全校生

279 名の日ごろの学習活動の成果や、一人ひとりの輝く姿をご覧いただけれ

ば幸いに存じます。ご近所お誘い合わせの上、多数ご来場くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

平成２９年９月 

丹 波 市立 青 垣 小 学校 校長  小田 敏治 

       丹波市立青垣小学校ＰＴＡ 会長  足立 恵一 

                


